
.9898 31 julio 1964 B. O. del E.—Núm. 183

«Visto el Reglamento de 29 de octubre de 1962 («Boletín 
Oficial del Estado» del 19 de noviembre) y lo dispuesto en la 
Orden de 25 de mayo de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de junio) dictada en aplicación del Decreto de 9 de 
febrero del mismo año.

Considerando que se han cumplido todos los trámites regla­
mentarios y que no ha sido formulada protesta ni reclama­
ción alguna durante la celebración de los correspondientes 
ejercicios;

Considerando que conforme se determina en el citado De­
creto de 9 de febrero de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 20), los nombramientos de Profesorado de nuevo ingreso 
en el Escalafón de Catedráticos de Escuelas Técnicas tendrán 
carácter provisional durante el plazo de un año, a reserva 
de que se cumplan todas y cada una de las condiciones esta­
blecidas en el referido texto legal para su confirmación en 
propiedad.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero—Aprobar el expediente de la oposición y, en su 

virtud, la propuesta formulada por el Tribunal examinador 
para que sea nombrado Catedrático numerario del grupo IV, 
«Materiales de ConArucción». de la Enseñanza de Apareja­
dores del Colegio Politécnico de La Laguna don Félix Sáenz 
Marrero.

Segundo.—Que el citado nombramiento tenga carácter pro­
visional durante el plazo de un año y, en su caso, se trans­
forme en definitivo previo el cumplimiento de las condicio­
nes establecidas en el Decreto de 9 de febrero de 1961 y Orden 
de 25 de mayo del mismo año.

Tercero.—El referido Catedrático percibirá el sueldo anual 
de 21.480 pesetas correspondiente al de entrada en el Escala­
fón, la gratificación de 8.500 pesetas anuales y los emolumen­
tos complementarios establecidos en la Orden de 28 de julio 
de 1961 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de agosto), por 
el concepto de plena dedicación. En el acto de posesión se 
formulará el juramento en la forma dispuesta por el artícu­
lo primero dei Decreto de 10 de agosto de 1963 («Boletín 
Oficial del Estado» del 7 de septiembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 24 de junio de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.

ORDEN de 24 de junio de 1964 por la que se aprueba el 
expediente de la oposición a la cátedra del grupo III, 
«Fisica)}, de la Enseñanza de Peritos Agrícolas del Co­
legio Politécnico de La Laguna.

limo. Sr.: Visto el expediente incoado para proveer en vir­
tud de oposición la cátedra vacante del grupo III, «Física», 
de la Enseñanza de Peritos Agrícolas del Colegio Politécnico 
de La Laguna;

Resultando que por Orden de 8 de junio de 1963 («Bole­
tín Oficial del Estado» del 1 de julio) fué convocada oposición 
directa para proveer la vacante de Catedrático numerario del 
grupo III, «Física», de la Enseñanza de Peritos Agrícolas del 
Colegio Politécnico de La Laguna;

Resultando que celebrados los ejercicios correspondientes el 
Tribunal eleva propuesta de nombramiento, por mayoría, a 
favor de don Alfredo Hernández Barrios;

Visto el Reglamento de 29 de octubre de 1962 («Boletín 
Oficial del Estado» del 19 de noviembre) y lo dispuesto en la 
Orden de 25 de mayo de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de junio), dictada en aplicación del Decreto de 9 de 
febrero del mismo año;

Considerando que se han cumplido todos los trámites regla­
mentarios y que no ha sido formulada protesta ni reclama­
ción alguna durante la celebración de los correspondientes 
ejercicios;

Considerando que, conforme se determina en el citado De­
creto de 9 de febrero de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 20), los nombramientos de Profesorado de nuevo ingreso 
en el Escalafón de Catedráticos de Escuelas Técnicas tendrán 
carácter provisional durante el plazo de un año, a reserva 
de que se cumplan todas y cada una de las condiciones esta­
blecidas en el referido texto legal para su confirmación en 
propiedad.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la oposición y, en su 

virtud, la propuesta formulada por el Tribunal examinador 
para que sea nombrado Catedrático numerario del grupo III, 
«Física», de la Enseñanza de Peritos Agrícolas del Colegio 
Politécnico de La Laguna don Alfredo Hernández Barrios.

Segundo.—Que el citado nombramiento tenga carácter pro­
visional durante el plazo de un año y, en su caso, se trans­
forme en definitivo previo el cumplimiento de las condiciones 
establecidas en el Decreto de 9 de febrero de 1961 y Orden 
de 25 de mayo del mismo año.

Tercero.—El referido Catedrático percibirá el sueldo anual 
de 21.480 pesetas correspondiente al de entrada en el Escala­
fón. la gratificación de 8.500 pesetas anuales y los emolumen­
tos complementarios establecidos en la Orden de 28 de julio 
de 1961 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de agosto), por el 
concepto de plena dedicación. En el acto de posesión se formu­
lará el juramento en la forma dispuesta por el artículo pri­
mero del Decreto de 10 de agosto' de 1'963 («Boletín Oficial 
del Estado» del 7 de septiembre)

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 24 de junio de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.

ORDEN de 24 de jimio de 1964 por la que se aprueba 
el expediente de oa oposición a la cátedra del gru­
po XIII, {{Hidráulica y Termodinámica)'), de las Escue­
las Técnicas de Peritos Industriales de Linares, San 
Sebastián y Vigo.

limo. Sr.: Visto el expediente incoado para proveer en 
virtud de oposición las cátedras vacantes del grupo XIII, «Hi­
dráulica y Termodinámica», de las Escuelas Técnicas de Peri­
tos Industriales de Linares. San Sebastián y Vigo;

Resultando que celebrados los ejercicios correspondientes 
el Tribunal eleva propuesta de nombramiento, por mayoría, 
para la Escuela de Vigo a favor de don Antonio Gutiérrez 
Pérez y para la de San Sebastián a don Tom.ás López Cardiel, 
no habiendo lugar a la provisión de la cátedra de la Escuela 
de Linares; .

Visto el Reglamento de 29 de octubre de 1962 («Boletín 
Oficial del Estado» del 19 de noviembre) y lo dispuesto en la 
Orden de 25 de mayo de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de junio), dictada en aplicación del Decreto de 9 de 
febrero del mismo año;

Considerando que se han cumplido todos los trámites regla­
mentarios y que no ha sido formulada protesta ni reclama­
ción alguna durante la celebración de los correspondientes 
ejercicios;

Considerando que, conforme se determina en el citado De­
creto de 9 de febrero de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 20), los nombramientos de Profesorado de nuevo ingreso 
en el Escalafón de Catedráticos de Escuelas Técnicas tendrán 
carácter provisional durante el plazo de un año, a reserva 
de que se cumplan todas y cada una de las condiciones esta­
blecidas en el referido texto legal para su confirmación en 
propiedad.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la oposición y, en su 

virtud, la propuesta formulada por el Tribunal examinador 
para que sean nombrados Catedráticos numerarios del gru­
po XIII, «Hidráulica y Termodinámica», de la Escuela Técnica 
de Peritos Industriales de Vigo a don Antonio Gutiérrez Pé­
rez y de la de San Sebastián a don Tomás López Cardiel, 
declarando desierta en dicha oposición la cátedra del referido 
grupo de la Escuela Técnica de Peritos Industriales de Li­
nares.

Segundo.—Que los citados nombramientos tengan carácter 
provisional durante el plazo de un año y, en su caso, se trans­
formen en definitivos previo el cumplimiento de las condi­
ciones establecidas en el Decreto de 9 de febrero de 1961 y 
Orden de 25 de mayo del mismo año.

Tercero.—Los referidos Catedráticos percibirán el sueldo 
anual de 21.480 pesetas correspondiente al de entrada en el 
Escalafón, la gratificación de 8.500 pesetas anuales y los emo­
lumentos complementarios establecidos en la Orden de 28 de 
julio de 1961 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de agosto), 
por el concepto de plena dedicación. En el acto de posesión 
se formulará el juramento en la forma dispuesta por el ar­
tículo primero del Decreto de 10 de agosto de 1963 («Boletín 
Oficial del Estado» del 7 de septiembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de junio de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.

ORDEN de 24 de junio de 1964 por \a que se aprueba 
el expediente de la oposición a la cátedra del gru­
po XIX, ({Quiniica Industrial)), de las Escuelas Técni­
cas de Peritos Industriales de Madrid, Sevilla y Ta­
rrasa.

limo. Sr.: Visto el expediente incoado para proveer en virtud 
de oposición las cátedras vacantes del grupo XIX, «Química 
Industrial», de las Escuelas Técnicas de Peritos Industriales 
de Madrid, Sevilla y Tarrasa;


